nis: hypostitis: plebanis: cāto-
rib⁹ ⁊ alijs clericis personarū
habētib⁹: aut etiā quibuscum
qz p̄s byteris q̄ audiūt leges
vel physicā: ē ep̄alis excōica-
tio: per. c. nō magnopere: ex-
tra ne cle. vel mo. ¶ De reli-
giosis qui temerarie vbiqz
habitū sue religiōis dimittit
excōicatio ē ep̄alis: per. c. vt
periculosa: ne cle. vel mo. li.
vi. ¶ De religiosis qui acce-
dit ad studia nisi a suo prela-
to cū consilio maioris partis
cōuentus licentia sibi sit con-
cessa. m d. c. vt periculosa li.
vi. ¶ De religiosis qui deci-
mas debitas ecclesis sibi ap-
propriat vñ usurpat: siue qui
nō permittunt solui ecclesijs
decimas de aialib⁹ familiari-
um: ⁊ pastorū suorū: vel alio-
rū immiscētū ida aialia gre-
gib⁹ eoz: tales si nō hñt ad
ministratiōes ⁊ beneficia: sūt
excōicari si hñt sūe suspēsi ni
si reōsiti destiterint infra mē
sem: in cle. c. religiosi: de deci.
⁊ est ep̄alis excōicatio. ¶ De
monachis ⁊ canonicis regu-
larib⁹ nō hñtibus aliquā ad
ministratiōem: qui se p̄ferūt
ad curias principiū sine licen-
tia suorū prelatorū: vt dānuz

aliqd inferat suis platis aut
monasterijs: ⁊ q̄ sine licentia
arma tenet ista septa mona-
sterij: est ep̄alis excōicatio: p
cle. c. ne in agro: de sta. mo.
¶ De religiosis vel moniali-
b⁹ p̄fessis ⁊ cle. in sacris ordī-
nib⁹ oſtitutis: q̄ otrahūt mī
moniū de facto: ē excōicatio
ep̄alis: cle. eos de psan. ⁊ af.
¶ De inq̄sitorib⁹ hereticorū
q̄ p̄textu officiū iinq̄sitiōis qui
businis modis illicite pecunia
extorquēt: vel sciēter bona ec-
clesiarū ob delicta clericorū
fisco ecclie applicant: nec p̄nt
absolui: nisi quibus extorse-
rint plene satifecerint de pe-
cunia sic extorta: est ep̄iscola-
pis excōicatio: in cle. c. nolent-
es: de here. ¶ De religiosis
qui non seruant interdictum
qđ seruat matris ecclesia si-
ue cathedralis: vt in cle. c. ex-
frequentibus: de sen. excō-
¶ De religiosis qui confitē-
tibus sibi non faciunt consci-
entiam sciēter de decimis sol-
uendis: tales ab officio predi-
cationis sunt suspensi: donec
commodē possint: faciant eis
cōscientiā: ⁊ si interim predi-
cant: sunt excōicati ep̄iscola-
pis excōmunicatione: ⁊ similiter

Excōicationes ep̄ales.

de religiosis q̄ dicitur aliq̄ ver
bāt retrahāt audiētes a so-
lutione decimarū: ē ep̄alis ex
cōicatio. per cle. c. cupientes
de penis. **T**De religiosis mē
dicatib⁹ q̄ domos ad habitan-
dum vel loca de nouo re-
cipiunt aut de nouo recepta
mutāt: vel alienant. c. i. de ex-
cel. pla. li. vi. **T**De fratribus
minoribus q̄ tempore inter-
dicti: recipiunt ad diuitia. fra-
tres vel sorores de tertio ordi-
ne sancti francisci: ē ep̄alis ex
cōicatio. c. cum ex co: de sen.
excom. in cle. **T**Ingrēden-
tes monasteria monialū or-
dinis predicatorū extra casus
necessarios q̄ declarātur i cō-
stitutionib⁹ suis: puta ad dan-
dū sacramēta iſfirmis. ad me-
dēdū eis: ad reparādū edificia
et hīmō: non habita licentia a
papa vel a magistro ordinis:
sunt excōicati: nec possunt ab-
solui nisi a papa: vel a magi-
stro ordinis: vel ab alio cui fu-
erit cocessa talis absolutio ut
patet in bulla ipsius ordinis:
cuius bulle trāsumptum vidi
ego. **T**Ingrēdentes mona-
steria monialū ordinis mino-
rū extra casus necessarios cō-
cessos in p̄stitutioib⁹ suis si-

ne licēcia pape vel ministri or-
dinis: excōicatiōez dioceſianis
reseruatā incurrit prout au-
diu a q̄busdam fide dignis.
TNota q̄ ab excōicatiōib⁹
que fuit ab hoīe siue a iudice
regulariter nō pōt q̄s absol-
ui nisi a suo excōicatore vel ab
hīnte plenariā iurisdictiōem
super eū a superiori suo: nisi i
articulo mortis. **T**Itē nota
q̄ fratres p̄dicatores et volen-
tes iſgreedi coꝝ religionē: p̄nit
absoluti a platis ipsi⁹ ordinis:
a sententijs excōicatiōis: sus-
pēsionis et interdicti latis ab
hoīe vel a iure: saltem ab illis
quoy absolutio reseruatā ep̄o.
TDe materia oīz supradicta
rū excōicationū tam pontifi-
ci sumo q̄ ep̄is vniuersitatisq̄
dioecesis reseruatorū: tam a iū-
re q̄ per extraugantes et p-
cessus curie: vide pleni⁹ et ca-
rius ac diffusius si vis videre
in titulo. xxv. de ceniuris ec-
clesiasticis in tertia parte su-
me: siue cōpilate per me fra-
tre Antoninū archiep̄m flo-
rentinū. Et sic ē finis omni-
um casuū tā summo pontifici
q̄ ep̄is reseruatorū. **T**Item
notandum q̄ sunt due specie
es excōmunicationis. s. maio-

ris et minoris. Excoicatio ma-
io: ipse peccatum mortale: et ta-
lis pamo est separatus a deo:
deo non potest coicare pro aliq
utilitate anime sue. Secundo
est separatus a sc̄tā ecclēsia. i. a
coione et participatiōe fideli-
um exceptis his cibis qui
supra m. iii. p. s. et xxv. specifi-
cati sunt. Et sunt quinqz in qz
bus ipse excoicatus non potest
participare: qui continentur
in hoc versu. Pro delictis a-
nathema quis efficiatur. Os
orare vale communio mensa
negat. Qui sic intelliguntur
Os. i. locutio. Orare. i. ora-
tio cu alii in ecclēsia. Commu-
nio. i. coicatio sacramentorum.
Vale. i. salutatio. Mensa. i.
cibus et potus. Excoicatio
vero minor: aliqui est mortale
peccatum aliquando veniale. H̄z
anteqz dicatur quoniam sit mortale
vel veniale: nota prius qz no-
ue modis homo potest icurrere
excoicatiōem minore. Primo
quoniam quis participat cu ex-
coicato excoicatione maioris a
liquido illorum modorum superius
dictorum. Secundo quoniam qz co-
mittit sacrilegium: sicut qz fu-
ratur in ecclēsia: vel in ea illi-
citu quid facit. Tertio quoniam

quis est publicus cohabita-
us vel fornicator. Quarto
enī quis acceptat aliquam ec-
clesiā a laico et illam sic tenet
vt. xvij. q. viij. c. Si quis deiu-
ceps. Quito quoniam quis est si
moniacus qz ē et excoicat ex
coicatione maiori. Tertio
fm quosdam cu in bello iniu-
sto contra xpianos exercet qz
arte balistariū aut sagittariū.
Septimo oppressores ino-
pū: et pauperū: publici predo-
nes: publici visitarij: mercetri-
ces: qz oēs largo mo loquēdo
pnt dici excoicati p qnto tali-
um oblatiōes nō dent admis-
ti ad altare sc̄tū dñi. Octa-
mo illorum quibz deneqzatur ec-
clesiastica sepultura: sicut sunt
illi qui moriuntur in torneis
metis: qui dato qz penitentes
moriuntur: nō ponuntur in
cimiterio. Sunt etiā dicitur
de illis qui nō coicant semel
in anno sine necessitate et ca-
vt. c. ois: de pe. et re. Nono
oēs publici pētōres. Oēs au-
tē casus supradictos potest In-
no. Ray. et hosti. et in quoli-
bet pēdicatorū casuū potest absolu-
uere simplex sacerdos epus
preterqz forte in simonia et ex-
coicatione maiori. In pris-